
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE UMANE

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  38157  del  29/09/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

ACN per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta: pubblicazione graduatoria unica regionale provvisoria
di pediatria valida per l'anno 2024 (domande presentate entro il 31 gennaio 2023) .

G13215 09/10/2023



OGGETTO: ACN per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta: pubblicazione 

graduatoria unica regionale provvisoria di pediatria valida per l’anno 2024 (domande presentate 

entro il 31 gennaio 2023) . 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Su Proposta del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente la disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale e 

s.m.i.;

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

VISTE le deliberazioni di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla 

D.G.R. n. 252 del 1^ giugno 2018, e n. 306 del 19 giugno 2018, con le quale si è provveduto a

effettuare una riorganizzazione generale dell’assetto amministrativo ed è stata istituita, tra le altre,

la Direzione regionale Salute ed integrazione sociosanitaria;

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la 

riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03/08/2018, prot. n. 

484710, come modificata dalla Direttiva del 27/09/2018, n. 590257”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 234 del 25 maggio 2023 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria al dr. Andrea Urbani; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione 

Sociosanitaria alla dottoressa Eleonora Alimenti; 

    VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri 

di libera scelta, reso esecutivo mediante intesa nella Conferenza Stato-Regioni in data 15/12/2005 – 

testo integrato con l’ACN 29/07/2009 e s.m.i; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 

pediatri di libera scelta reso esecutivo con Atto di intesa Rep. n. 70/CSR del 28 aprile 2022 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano; 

VISTO l’articolo 19 del suddetto ACN che stabilisce i requisiti e le modalità per la 

presentazione della domanda di inserimento nella graduatoria regionale annuale della pediatria di 

libera scelta e in particolare il comma 6 che prevede la   pubblicazione della graduatoria in via 

provvisoria e all’ esito delle eventuali istanze di riesame la pubblicazione della graduatoria 

definitiva; 

VISTO in particolare l’allegato 4 del vigente ACN che stabilisce i titoli accademici, di 

studio e di servizio valutabili ai fini della formazione della graduatoria con l’indicazione del relativo 

punteggio;  

Atto n. G13215 del 09/10/2023



VISTO l’articolo 19 comma 5 del vigente Accordo Collettivo Nazionale che dispone 

“L’amministrazione regionale o l’Azienda sanitaria individuata dalla Regione, sulla base dei titoli 

e dei criteri di valutazione di cui all’allegato 4, predispone la graduatoria, specificando, a fianco di 

ciascun nominativo, il punteggio conseguito”; 

PRESO ATTO della nota protocollo n. 959655 del 4 settembre 2023 avente ad oggetto 

“Protezione dei dati personali nella redazione di atti amministrativi- potenziamento delle 

funzionalità del sistema informativo”; 

RICHIAMATO l’articolo 5, paragrafo 1, lettere b e c, del Regolamento UE 2016/679; 

CONSIDERATO che l’ufficio regionale competente, a seguito dell’istruttoria delle domande 

presentate con modalità telematica dai medici interessati entro il termine del 31 gennaio 2023, 

comprensive delle domande dei medici che nell’anno hanno acquisito il diploma di specializzazione 

in pediatria o discipline equipollenti, di cui alla tabella B del D.M. 30/01/1998 e s.m.i., posseduto 

ed autocertificato entro il 15 settembre,  ha provveduto a formulare la graduatoria provvisoria di 

pediatria di libera scelta valida per l’anno 2024 sulla base dei titoli e dei criteri di valutazione 

prescritti dall’allegato 4 del vigente ACN e  secondo il principio di minimizzazione dei dati 

personali di cui all’articolo 5 paragrafo 1 lettera c) del Regolamento UE 2016/679; 

DATO ATTO  che l’Amministrazione ha provveduto, secondo quanto previsto dall’art.71 

del D.P.R. n.445/2000, ad effettuare idonei controlli preventivi, a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi degli articoli 46 e 47 del citato D.P.R. e si riserva di 

effettuare ulteriori controlli successivamente all’adozione del presente provvedimento e che i dati 

personali forniti dai medici sono stati trattati esclusivamente per la formazione della graduatoria in 

oggetto nel rispetto della vigente normativa in materia; 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione della graduatoria provvisoria della pediatria 

di libera scelta valida per l’anno 2024 come previsto dal vigente ACN; 

per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente richiamati 

DETERMINA 

- di disporre la pubblicazione della Graduatoria Unica Regionale Provvisoria di Pediatria di

libera scelta valida per l’anno 2024, di cui all’Allegato 1 parte integrante della presente

determinazione, redatta sulla base delle domande presentate entro il 31 gennaio 2023

comprensive delle domande dei medici che hanno acquisito il diploma di specializzazione

in pediatria o discipline equipollenti, di cui alla tabella B del D.M. 30/01/1998 e s.m.i.,

posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre;

- di disporre la pubblicazione dell’elenco di cui all’Allegato “2”, anch’esso parte integrante

della presente determinazione, dei pediatri esclusi dalla suddetta   graduatoria    provvisoria

valida per l’anno 2024, per i motivi indicati a fianco dei nominativi, con valore di notifica

agli interessati;

- -di dare atto che, ai sensi dell’articolo 19 comma 6 del vigente ACN i pediatri  interessati

possono inoltrare, entro 15 giorni dalla data di pubblicazione sul “Bollettino Ufficiale”

della Regione Lazio della presente Determinazione, istanza di riesame della propria

posizione in graduatoria indirizzata a: Direzione Regionale Salute e Integrazione

Atto n. G13215 del 09/10/2023



Sociosanitaria – Area Risorse Umane - Via R.R. Garibaldi n. 7 00145 Roma, inviandola 

esclusivamente all’indirizzo pec arearisorseumanessr@regione.lazio.legalmail.it; 

- di pubblicare la presente determinazione sul “Bollettino Ufficiale” della Regione Lazio.

         IL DIRETTORE 

Andrea Urbani 

Atto n. G13215 del 09/10/2023




